
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÁCARA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua: Heitor Cândido, 60 – Centro – 36.110-000 – Chácara – Minas Gerais 
Tel: (32) 3277-1014 – www.chacara.mg.gov.br – Email: gabinete@chacara.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 82, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024.  

 

 

Revoga nomeação de candidatos através da 

Portaria nº 81, de 11 de outubro de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Chácara, Jucélio Fernandes de Oliveira no uso das 

suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO que foi verificado um equívoco na nomeação de 

candidatos aprovados no Concurso Público Edital 01/2022;  

 

CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa (Súmula 473 do 

STF), segundo o qual a Administração Pública possui o poder de corrigir os próprios 

atos de ofício; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica revogada a nomeação dos candidatos Marcos Paulo Maia de 

Lima, para o Cargo de Provimento Efetivo de Cirurgião Dentista e Cinara Davi de Paula, 

para o Cargo de Provimento Efetivo de Nutricionista, ambos classificados no Edital 

01/2022 e indicados na Portaria nº 81, de 11 de outubro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Chácara, 05 de novembro de 2024. 

 

 

Jucélio Fernandes de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

http://www.chacara.mg.gov.br/
mailto:gabinete@chacara.mg.gov.br

